
 

 
 
 
  

 
Město Beroun Tel.: +420 311 654 111 
Husovo nám. 68 e-mail: posta@muberoun.cz 
Beroun-Centrum  ID Datové schránky: 2gubtq5 
266 01 Beroun www.mesto-beroun.cz 
IČO: 00233129 

 

Městský úřad Beroun 
Odbor životního prostředí 
 
 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

Datum: Číslo jednací: Spisová značka: Vyřizuje / telefon: E-mail: 
7. 5. 2024 MBE/34391/2024/ZP-MoV 02858/2022/ZP/23 Ing. Vladimíra Möstlová/ 

311654284 
zp15@muberoun.cz 

                                                     Počet listů: 3 

O z n á m e n í 

o zahájení řízení a upuštění od ohledání na místě a ústního jednání 

Městský úřad Beroun, odbor životního prostředí, jako vodoprávní úřad  příslušný podle § 104 odst. 2 

písm. c) a § 106 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „vodní zákon“), jako speciální stavební úřad  příslušný            

podle § 15 odst. 1 písm. d) a 94j odst. 2  zákona  č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 

řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“) a jako místně 

příslušný správní orgán podle § 11 odst. 1 písm. b) zákona č. 500/2004 Sb., Zákon správní řád,               

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), v souladu s přechodným ustanovením 

uvedeným v § 330 odst. 1 zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů, 

 

podle ustanovení § 47 odst. 1 správního řádu, § 94m odst. 2 a 112 odst. 1 stavebního zákona oznamuje 

všem účastníkům řízení a dotčeným orgánům, že na základě návrhu  právnické osoby – Svazek obcí 

Nový Jáchymov - Otročiněves, 26703 Otročiněves 34, IČO 09680233, bylo zahájeno řízení ve věci 

vydání: 
 

-společného povolení podle ustanovení § 15 odst. 1 vodního zákona a § 94p odst. 1 stavebního zákona 

k souboru staveb – vodovod (vodovodní řad, vodojem), vodovodní přípojka, přípojka NN, 

propojovací kabel NN, oplocení, zpevněná plocha, příjezdová komunikace, vedenému                   

pod názvem: „Otročiněves a Nový Jáchymov - Intenzifikace zásobování pitnou vodou“, umístěnému  

na pozemcích p. č. st. 425 (zastavěná plocha a nádvoří), 396/24 (orná půda), 608 (ostatní plocha), 

690/1 (lesní pozemek), 695/1 (lesní pozemek), 695/2 (lesní pozemek), 867/1 (ostatní plocha), 1180/1 

(lesní pozemek), 1300/1 (ostatní plocha), 2357/1 (ostatní plocha), 2374/1 (orná půda), 2374/2 (ostatní 

plocha), 2374/3 (ostatní plocha), 2376/1 (ostatní plocha), 2390/2 (ostatní plocha),  2390/5 (ostatní 

plocha) a 2395/2 (ostatní plocha) v k. ú. Hudlice, p. č. 297/1 (ostatní plocha) v k. ú. Nový Jáchymov, 

p. č. 420 (lesní pozemek), 421/2 (trvalý travní porost), 422 (lesní pozemek), 429/2 (lesní pozemek), 

431/17 (ostatní plocha), 458/5 (ostatní plocha), 466/1 (ostatní plocha), 472 (ostatní plocha), 757/1 

(ostatní plocha), 757/4 (ostatní plocha), 758/1 (ostatní plocha), 758/2 (ostatní plocha), 788/1 (ostatní 

plocha), 788/2 (ostatní plocha), 950/1 (trvalý travní porost), 950/8 (ostatní plocha), 950/12 (trvalý 

travní porost), 953 (ostatní plocha), v k. ú. Otročiněves, p. č. 405/1 (lesní pozemek), 405/14 (lesní 



2 

 

pozemek), 405/15 (ostatní plocha), 436 (ostatní plocha), 1178/15 (orná půda) a 1178/26 (orná půda) 

v k. ú. Svatá (návrh ze dne 31. 8. 2022), 

 
-povolení ke změně dokončené stavby podle § 15 odst. 1 vodního zákona a § 115 odst. 1 stavebního 

zákona k provedení stavby vodního díla podle § 55 odst. 1 písm. c vodního zákona – vodovod 

(vodojem), vodovod (čerpací stanice)  – vedené  pod názvem: „Otročiněves a Nový Jáchymov - 

Intenzifikace zásobování pitnou vodou“, umístěné na pozemcích p. č. st. 167 v k. ú. Černín u Zdic, 

p. č. 1300/1 (ostatní plocha) a 1219 (trvalý travní porost) v k. ú. Hudlice, p. č. st. 254 (zastavěná 

plocha a nádvoří) v k. ú. Otročiněves, p. č. st. 312 (zastavěná plocha a nádvoří) v k. ú. Svatá a               

p. č. 2299 v k. ú. Zdice (návrh ze dne 26. 4. 2024). 

 

Současně je vedeno podle § 46 odst. 1 správního řádu související řízení z moci úřední, na základě 

kterého dojde k uložení zkušebního provozu podle ustanovení § 115 odst. 2 stavebního zákona. 

Řízení je zahájeno dnem, kdy MěÚ Beroun, odbor životního prostředí, oznámí zahájení řízení 

účastníkovi řízení podle § 27 odst. 1 správního řádu (v tomto případě Svazek obcí Nový Jáchymov - 

Otročiněves, 26703 Otročiněves 34, IČO 09680233) doručením tohoto oznámení. 

 

Řízení podle ustanovení § 15 odst. 1 vodního zákona a § 94p   odst. 1 stavebního zákona, podle § 15 

odst. 1 vodního zákona a § 115 odst. 1 stavebního zákona a podle § 46 odst. 1 správního řádu, je 

vedeno MěÚ Beroun, odborem životního prostředí, ve společném řízení pod spisovou značkou 

02858/2024/ZP. 

 

Podle ustanovení § 94m odst. 1 a 3 a § 112 odst. 2 stavebního zákona MěÚ Beroun, odbor životního 

prostředí, nenařizuje ohledání místa a ústní jednání, neboť jsou mu známy poměry staveniště, návrh 

poskytuje dostatečný podklad pro posouzení souboru staveb/stavby a stanovení podmínek k jeho 

provádění a jelikož mají obce Hudlice, Otročiněves, Nový Jáchymov a Svatá, vydaný územní plán. 

 

Podle ustanovení § 94m odst. 3 a 112 odst. 2  stavebního zákona a podle § 36 odst. 3 správního řádu 

mohou účastníci řízení uplatnit své námitky, popř. důkazy a vyjádřit se k podkladům rozhodnutí a 

dotčené orgány mohou uplatnit svá závazná stanoviska k návrhu na vydání rozhodnutí – v termínu 

do 15 dnů ode dne doručení tohoto oznámení, písemně nebo ústně do protokolu v budově 

Městského úřadu Beroun na odboru životního prostředí, v úřední dny – pondělí a středa  od 8.00           

do 17.00 hodin, úterý a čtvrtek od 8.00 do 14.00. K později uplatněným námitkám, popř. důkazům 

a závazným stanoviskům nebude přihlédnuto. Po tomto termínu bude vydáno rozhodnutí.  

 

 

 

Poučení: 

Účastník společného řízení může podle ustanovení § 94k písm. c až e stavebního zákona uplatnit 

námitky proti projednávanému stavebnímu záměru, dokumentaci, způsobu provádění a užívání 

stavebního záměru, nebo požadavkům dotčených orgánů, pokud jimi může být přímo dotčeno jeho 

vlastnické nebo jiné věcné právo k pozemku nebo stavbě. Obec uplatňuje ve společném územním           

a stavebním řízení námitky k ochraně zájmů obce a zájmů občanů obce. Osoba, která je účastníkem 

řízení podle zvláštního právního předpisu, může v řízení uplatňovat námitky pouze v rozsahu, v jakém 

je projednávaným stavebním záměrem dotčen veřejný zájem, jehož ochranou se podle zvláštního 

právního předpisu zabývá. Účastník v námitkách uvede skutečnosti, které zakládají jeho postavení 

jako účastníka řízení a důvody podání námitek. K námitkám, které nesplňují uvedené požadavky, 

se nepřihlíží.  

 



3 

 

Účastník stavebního řízení může ve smyslu § 114 odst. 1 a 2 stavebního zákona uplatnit námitky proti 

projektové dokumentaci stavby výše uvedeného vodního díla, způsobu provádění a užívání stavby, 

nebo požadavkům dotčených orgánů, pokud je jimi přímo dotčeno jeho vlastnické právo nebo právo 

založené smlouvou provést stavbu nebo opatření nebo právo odpovídající věcnému břemenu 

k pozemku nebo stavbě.  Účastník v námitkách uvede skutečnosti, které zakládají jeho postavení jako 

účastníka řízení a důvody podání námitek. K námitkám, které překračují uvedený rámec se 

nepřihlíží. Rovněž se nepřihlíží k námitkám, které účastník uplatnil nebo mohl uplatnit 

v územním řízení, ve kterém bylo rozhodnuto o konkrétním místě umístění stavby na pozemku. 

 

Nechá-li se některý z účastníků řízení zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc               

podle § 33 správního řádu. 
 

 

 

 

 

 

Ing. Vladimíra Möstlová v. r.   

referent odboru životního prostředí 

 

 

 

 

 

 

Rozdělovník – vydání společného povolení   

 

Doručí se účastníkům řízení (do datové schránky): 

-Svazek obcí Nový Jáchymov - Otročiněves, 26703 Otročiněves 34 – zastoupení – Vodohospodářské 

inženýrské služby, a.s., Křížová 472/47, 15000 Praha 5 + příloha – údaje k úhradě správního 

poplatku 

-Obec Hudlice  

-Obec Nový Jáchymov  

-Obec Nový Jáchymov – zastoupení – Vodovody a kanalizace Beroun, a.s. se sídlem               

Mostníkovská 255, 26601 Beroun  

-Obec Otročiněves 

-Obec Otročiněves – zastoupení – Vodovody a kanalizace Beroun, a.s. se sídlem Mostníkovská 255, 

266 01 Beroun 

-Obec Svatá 

-Obec Svatá – zastoupení – Vodovody a kanalizace Beroun, a.s. se sídlem Mostníkovská 255,         

26601 Beroun 

-Vodovody a kanalizace Beroun, a.s. se sídlem Mostníkovská 255, 26601 Beroun  

-GasNet, s.r.o., Klíšská 940/96, 40001 Ústí nad Labem – zastoupení – GasNet Služby, s.r.o., 

Plynárenská 499/1, 60202 Brno   

-ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, 40502 Děčín  

-CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, 19000 Praha 9  

-Středočeský kraj, Zborovská 81/11, 15000 Praha 5 – hospodaření se svěřeným majetkem kraje – 

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, p. o., Zborovská 11, 15021   Praha 5 

 



4 

 

-Česká republika – právo hospodařit s majetkem státu – Lesy České republiky, s. p.,                 

Přemyslova 1106/19, 50008 Hradec Králové; Správa toků – oblast povodí Berounky,                    

Slovanská alej 2323/36, 32600 Plzeň 

-SAVEA spol. s r.o., č. p. 119, 26703 Otročiněves 

-Česká republika – příslušnost hospodařit s majetkem státu – Státní pozemkový úřad, Husinecká 

1024/11a, 13000 Praha 3 

 

Doručí se účastníkům řízení (do vlastních rukou, do datové schránky): 

-Ivan Spálenský, č. p. 112, 26703 Otročiněves 

 

Doručí se účastníkům řízení (do vlastních rukou): 

-MVDr. Ladislav Hamouz, č. p. 29, 26703 Otročiněves 

-Ing. Jitka Homolová, Na Dlouhých 453, 26701 Králův Dvůr 

-Petr Huml, č. p. 151, 26703 Otročiněves 
-Vlasta Humlová, č. p. 151, 26703 Otročiněves   
 
Doručí se účastníkům řízení (veřejnou vyhláškou):  

-Vlastníci sousedních pozemků:   

p. č. st. 143, st. 144, st. 145, st. 146, st. 147, st. 148, st. 201, st. 213, st. 214, st. 215, st. 216, st. 217,    

st. 224, st. 246, st. 262, st. 266, st. 313, st. 314, st. 133, st. 134/1, st. 148, st. 149, st. 151, st. 152,          

st. 219, st. 220, st. 367/1, st. 367/2, st. 141, st. 142, st. 229, st. 235/2, st. 248, st. 249/1, st. 249/2,            

st. 249/3, st. 276, st. 287,  st. 288, st. 352, st. 353, st. 357, st. 369, st. 373, st. 422/1, st. 422/2, st. 438, 

st. 443, st. 444, st. 445, st. 447, st. 591/1, st. 592, st. 622, st. 654, st. 663, st. 673, st. 674, st. 676,           

st. 695, st. 766, st. 843, st. 861, 47/1, 47/2, 48/1, 48/2, 48/3, 51/1, 52/2, 78/1, 78/2, 78/3, 78/4, 78/5, 

80/2, 80/3, 388/1, 389, 390, 392, 393, 394, 395, 396/21, 396/22, 396/23, 397, 398, 399, 402, 403, 404, 

405, 408, 409, 410, 411, 416, 417, 418, 419, 422, 423, 424, 425, 426, 427, 428, 429, 430, 431, 432, 

433, 434, 435, 436, 437, 438, 439, 440, 441, 442, 443, 444, 445, 446, 449, 450, 452, 453, 457, 458, 

459, 460, 463, 464, 465, 466, 469, 470, 471, 472, 475, 476, 477, 478, 479, 484, 486, 487/1 487/2, 

487/3, 487/4, 487/5, 487/6, 487/7, 489/4, 489/6, 489/8, 489/10, 495, 500/1, 500/2, 500/3, 500/4, 500/5, 

502, 506, 521, 524, 527, 531, 533, 536, 539, 542, 545/6, 545/7,  545/15, 545/16, 545/43, 547, 548, 

551, 554, 557, 567/2, 569/2, 571/1, 577/1, 577/2, 577/3, 588/2, 596/2, 597/1, 597/2, 605/4, 605/5, 

605/6, 605/7, 606/1, 607/1, 607/2, 610/3, 611/2, 642/1, 642/3, 642/5, 642/6, 642/7, 642/8, 642/11, 

642/12, 642/13, 642/14, 642/15, 642/16, 642/17, 642/18, 642/19, 642/20, 642/21, 642/22, 642/23, 

642/24, 642/25, 642/26, 642/27, 642/28, 642/35, 642/36, 685/1, 688, 690/1, 690/2, 691/1, 691/2,  

692/2, 692/3, 693, 694/1, 694/4, 694/5, 694/6, 694/8, 695/1, 866/1, 867/3, 867/5, 867/6, 867/17, 

867/27, 1180/1, 1300/16, 1300/46,  1301/2, 1301/12, 1302/2, 1302/3, 1302/17, 1303/3, 1304/4, 

1304/7, 1304/8, 1304/15, 1306/7, 1306/8, 2356/2, 2357/2, 2357/10, 2357/23, 2357/24, 2357/25, 

2357/38, 2357/39, 2357/41, 2359, 2367, 2373, 2374/4, 2430/1, 2441, 2443 a 2457 v k. ú. Hudlice 

p. č. st. 504, st. 505, st. 522, 297/17, 297/24 a 297/25 v k. ú. Nový Jáchymov 

p. č.  st. 91, st. 152, st. 239, st. 252, st. 253, st. 269, st. 291, st. 298, st. 302, st. 310, st. 318, st. 339,     

st. 347, st. 348, st. 352, st. 355, 417/2, 419, 420, 423, 424/1, 424/3, 427, 429/1, 429/2, 431/1, 431/15, 

466/15, 466/16, 486/20, 488/4, 488/5, 488/10, 760/3, 950/2, 950/5, 950/9, 950/10, 950/11, 950/14, 

950/15 a 1001 v k. ú. Otročiněves 

st. 194, st. 195, st. 209, st. 235, st. 236, st. 237, st. 238, st. 260, st. 261, st. 324, 375/1, 375/3, 376/6, 

382/1, 382/2, 405/4, 405/5, 405/6, 405/12, 405/13, 405/17, 405/18, 429, 1178/17, 1178/27 a 2398/3 

v k. ú. Svatá 

-Vlastníci staveb stojících na výše uvedených sousedních pozemcích  

-Vlastníci staveb, které jsou součástí výše uvedených sousedních pozemků 

 
 

 



5 

 

Doručí se dotčeným orgánům (do datové schránky): 

-Krajská hygienická stanice Středočeského kraje, Dittrichova 17, 12801 Praha 2, územní  pracoviště 

Beroun, Politických vězňů 455, 26644 Beroun 

-Agentura ochrany přírody a krajiny České republiky, Regionální pracoviště Střední Čechy, 

Podbabská 2582, 16000 Praha, SCHKO Křivoklátsko, 27024 Zbečno 5 

-MěÚ Králův Dvůr, stavební úřad  

-Obecní úřad Hudlice, silniční správní úřad  

-Obecní úřad Nová Jáchymov, silniční správní úřad 

-Obecní úřad Otročiněves, silniční správní úřad  

-Obecní úřad Svatá, silniční správní úřad  

-Ministerstvo obrany, Sekce majetková, Oddělení ochrany územních zájmů a státního odborného 

dozoru, Tychonova 1, 16001 Praha 6 

 

Doručí se dotčeným orgánům (osobně): 

-MěÚ Beroun, odbor územního plánování a regionálního rozvoje 

-MěÚ Beroun, odbor dopravy a správních agend  

 

Doručí se (osobně, ke zveřejnění):  

-Městský úřad Beroun, kancelář tajemníka 

 

Doručí se (do datové schránky, ke zveřejnění):  

-Obecní úřad Hudlice 

-Obecní úřad Nová Jáchymov 

-Obecní úřad Otročiněves 

-Obecní úřad Svatá 

 

Rozdělovník – vydání povolení ke změně dokončené stavby 

 

Doručí se účastníkům řízení (do datové schránky): 

-Svazek obcí Nový Jáchymov - Otročiněves, 26703 Otročiněves 34 – zastoupení – Vodohospodářské 

inženýrské služby, a.s., Křížová 472/47, 15000 Praha 5 + příloha – údaje k úhradě správního 

poplatku 

-Obec Hudlice   

-Obec Otročiněves 

-Obec Svatá 

-Město Zdice 

-Vodovody a kanalizace Beroun, a.s. se sídlem Mostníkovská 255, 26601 Beroun  

-Česká republika – právo hospodařit s majetkem státu – Lesy České republiky, s. p.,                

Přemyslova 1106/19, 50008 Hradec Králové; Správa toků – oblast povodí Berounky,                    

Slovanská alej 2323/36, 32600 Plzeň 

-SAVEA spol. s r.o., č. p. 119, 26703 Otročiněves 

 
Doručí se dotčeným orgánům (do datové schránky): 

-Krajská hygienická stanice Středočeského kraje, Dittrichova 17, 12801 Praha 2, územní  pracoviště 

Beroun, Politických vězňů 455, 26644 Beroun 

-Agentura ochrany přírody a krajiny České republiky, Regionální pracoviště Střední Čechy, 

Podbabská 2582, 16000 Praha, SCHKO Křivoklátsko, 27024 Zbečno 5 

-Ministerstvo obrany, Sekce majetková, Oddělení ochrany územních zájmů a státního odborného 

dozoru, Tychonova 1, 16001 Praha 6 

 



6 

 

Rozdělovník – uložení zkušebního provozu 

 

Doručí se účastníkům řízení (do datové schránky): 

-Svazek obcí Nový Jáchymov - Otročiněves, 26703 Otročiněves 34 – zastoupení – Vodohospodářské 

inženýrské služby, a.s., Křížová 472/47, 15000 Praha 5 

 

Upozornění: 

Městský úřad Beroun, Obecní úřad Hudlice, Obecní úřad Nový Jáchymov, Obecní úřad 

Otročiněves a Obecní úřad Svatá vyvěsí tuto vyhlášku  po dobu 15 dnů na své úřední desce a 

potvrzenou obratem zašle zpět na Městský úřad Beroun, odbor životního prostředí. 

 

 

Vyvěšeno na úřední desce                                                                    Sejmuto 
Městského úřadu Beroun                                                                      dne (datum, razítko, podpis): 

dne (datum, razítko, podpis):                                                 
 

Vyvěšeno na úřední desce                                                                    Sejmuto 
Obecního úřadu Hudlice                                                                      dne (datum, razítko, podpis): 

dne (datum, razítko, podpis):             
 

Vyvěšeno na úřední desce                                                                    Sejmuto 
Obecního úřadu Nový Jáchymov                                                         dne (datum, razítko, podpis): 

dne (datum, razítko, podpis):             
 

Vyvěšeno na úřední desce                                                                    Sejmuto 
Obecního úřadu Otročiněves                                                               dne (datum, razítko, podpis): 

dne (datum, razítko, podpis):             
 

Vyvěšeno na úřední desce                                                                    Sejmuto 
Obecního úřadu Svatá                                                                          dne (datum, razítko, podpis): 

dne (datum, razítko, podpis):             
 

 
Za správnost vyhotovení: Kateřina Kejlová 

 

 

 

 

 

 


		2024-05-07T07:47:12+0000
	user_ts


		2024-05-07T09:47:38+0200
	Kateřina Kejlová d159a1142c44297947a611581f137cd12f797eb8




